
II Ogólnopolski Plener Rzeźby
„Kamień•Drewno•Ceramika”  w
Orońsku

W dniach 12-21 września 2012 odbył się
plener  rzeźbiarski  zorganizowany  przez
Zespół  Szkół  Plastycznych  im.  Józefa
Brandta w Radomiu. Szkoła nasza została
zaproszona do uczestnictwa przez artystę
rzeźbiarza, nauczyciela rzeźby i komisarza
pleneru Jacka M. Szpaka.

Z zaproszenia skorzystaliśmy pełni obaw, ale też i nadziei na
zapoznanie się z techniką rzeźbienia w kamieniu, która u nas w
szkole nie jest stosowana, ale jednak bliska rzeźbieniu w
drewnie – snycerstwu, które jest jedną z naszych specjalności.

Na  podstawie  wcześniejszych  osiągnięć  wytypowane  zostały
uczennice  z  kl.  III  LP  właśnie  z  tej  specjalności:  Anna
Brzozowska, Agata Golik i Dorota Rutkowska.
Wykonały one pod moim kierunkiem serię szkiców koncepcyjnych i
projektów  przestrzennych  na  temat  określony  przez
organizatorów pleneru: „Homo sum et nihil humanum a me alienum
esse  puto”  sentencję  rzymskiego  komediopisarza  Terencjusza,
jako  inspirację  twórczością  Jana  Kochanowskiego.  Długo
wspólnie poszukiwałyśmy odpowiedzi rzeźbiarskiej na to szeroko
pojęte hasło. Szczególnie dużo do fazy projektowej wniosła
analiza rzeźb Constantina Brâncusiego. Powstałe modele okazały
się  ciekawe  i  po  korekcie,  każdy  z  nich  można  byłoby
zrealizować w większej skali w materiale trwałym. Na miejscu,
w Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku czekały na uczestników z
siedmiu  szkół  plastycznych  bryły  wapienia  pińczowskiego,
białego  piaskowca  szydłowieckiego,  czerwonego  piaskowca
suchedniowskiego, marmuru „Bolechowice” i „Morawica”.
Po  obejrzeniu  magazynu  kamieni  zdecydowałyśmy  się  na
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najpiękniejszy i najbardziej odpowiedni materiał dla naszego
projektu. Był to czerwony piaskowiec suchedniowski, bryła ok.
1m³.
Pracownicy  CRP  odradzali  nam  ten  kamień,  nie  wierząc  w
możliwości, umiejętności i pracowitość uczennic. Już po kilku
pierwszych dniach zmienili jednak zdanie, nazywając dziewczyny
„przodownicami  pracy”.   Wspomniany  wcześniej  pan  Jacek  M.
Szpak wspomagał je od strony technicznej, służąc pomocą i
wskazówkami dotyczącymi dalszej obróbki kamienia.

22 września odbyła się narada jury, której przewodniczył pan
prof. Jan Kucz, znakomity rzeźbiarz i pedagog ASP w Warszawie
na Wydziale Rzeźby. Nasze uczennice otrzymały II nagrodę w II
Ogólnopolskim Plenerze Rzeźby i doświadczenie twórcze, wiele
radości z ciężkiej, ale docenionej pracy oraz mobilizację do
dalszych zmagań artystycznych.

Plener  w  Orońsku  jest  jedynym  miejscem  w  Polsce,  gdzie
młodzież z plastycznych szkół średnich ma warunki, by zmierzyć
się z techniką rzeźbienia w kamieniu. To wielkie wyzwanie dla
najzdolniejszych i najbardziej pracowitych. Kamień to materiał
wyjątkowy,  wymagający  długiej  obróbki  i  wielkiego
zaangażowania. Nie zawsze daje spodziewany efekt, rządzi się
swoimi prawami i aby je poznać potrzebna jest żmudna praca.
Anna Brzozowska, Agata Golik i Dorota Rutkowska już to wiedzą…
Gratuluję.

Agnieszka Kasprzak
nauczyciel rzeźby
artysta rzeźbiarz
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